
 1 

Zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Lhota 
 

Dne 27. listopadu 2019  
 

Zápis č. 8/2019 
 

 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 19:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ: 
 
 - Karolína Marečková Laštovková 
 - Jiří Chrudimský 
          - Josef Šíd 
 - Ing. Marek Lojín 
 - Bc. Martina Mášová 
 - Pavel Pecka 
          - Bc.Andrea Sobotková 
  
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Změnový list – ČOV a kanalizace 
5. Přeložky vodovodu 
6. Rozpočtová opatření 6,7  
7. Aktualizace směrnice 
8. Vedení účetnictví – mzda 
9. Prodloužení kanalizačního řádu a způsob financování 
10. Stočné – fakturace a plán financování 
11. Obsluha ČOV 
12. Smlouva o zabezpečení přípravy o dotaci pro rok 2020 
13. Pronájem pozemku 
14. Souhlas se stavbou RD 
15. Smlouva o zřízení věcného břemene 
16. Pasport komunikací 
17. Příspěvek na známky pro svoz odpadu 
18. Údržba obce  



 2 

19. Odchyt psů 
20. Rozsvícení vánočního stromu 
21. Termíny zasedání v roce 2020 
22. Různé 
23. Diskuze 

 
 
 

  
Ad/1 Zahájení 
Úvodem starostka konstatovala v souladu s jednacím řádem, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva a je tak možno přijímat usnesení. 
Přítomno 7 ze 7 členů ZO. 
 
Ad/2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Byla navržena komise k ověření zápisu ve složení:   

• Josef Šíd 
• Ing.Marek Lojín 

Zapisovatel:                   
• Bc. Soňa Fiřtová 

 
Ad/3 Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program  zasedání zastupitelstva s vypuštěním bodu 
13. 
 

PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
 
  



 3 

Ad/4 Změnový list – ČOV a kanalizace 
 

Usnesení č. 1/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje změnový list číslo 3 a zároveň 
dodatek číslo 6 ke smlouvě o dílo "Dlouhá Lhota - ČOV a kanalizace", který 
navyšuje cenu díla o 214.750,99 Kč. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 1/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad/5 Přeložky vodovodu 

 
Usnesení č. 2/8/2019 

 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje realizaci 3 přeložek vodovodů 
nezbytných při stavbě kanalizace, a to ve výši: 
43.036,- Kč za přeložku vodovodu na stoce A 
142.349,- Kč za přeložku vodovodu na stoce A4  
64.968,53 Kč na stoce A6 
 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 2/8/2019 bylo schváleno. 
 



 4 

Ad/6 Rozpočtová opatření 6,7  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podstatou a důvody  rozpočtového 
opatření číslo 6 ze dne 30.9.2019 a rozpočtové opatření číslo 7 ze dne 
31.10.2019 a nemají žádných námitek. 
 

 
 
 
Ad/7 Aktualizace směrnice 
 
Usnesení č. 3/8/2019 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Směrnice k určení pravomocí 
starosty k schvalování rozpočtových opatření ve výši 100 000,- dle 
předloženého znění. A opravňuje starostku ke schválení rozpočtového 
opatření k 31.12. v každém kalendářním roce. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 3/8/2019 bylo schváleno. 
 

  



 5 

Ad/8 Vedení účetnictví – mzda 
 

Usnesení č. 4/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě s Kristýnou 
Zeiskovou o zpracování účetních dokladů obce, který navyšuje měsíční 
platbu z původní smlouvy o 1.000 Kč na celkovou částku 5000,- Kč měsíčně. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 4/8/2019 bylo schváleno. 

 
 
 
Ad/9 Prodloužení kanalizačního řádu a způsob financování 

 
Usnesení č. 5/8/2019 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje prodloužení kanalizačního řádu na 
pozemku číslo 707/1 o 48 m na žádost občanů v celkové výši 261.572 bez 
DPH. Občané se budou podílet na spolufinancování. Zastupitelstvo obce 
schvaluje návrh Smlouvy o vzájemném plnění s občany na toto 
spolufinancování. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 5/8/2019 bylo schváleno. 
 



 6 

 

Ad/10 Stočné – fakturace a plán financování 
 

 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo o záměru uzavřít Dodatek č. 1 Servisní 
smlouvy o poskytování služeb s 1.SČV a.s.  o zákaznickou službu, které bude 
obnášet tyto činnosti: 
 

 
 
Usnesení č. 6/8/2019 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Servisní smlouvy 
s 1.SČV a.s. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 6/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
  



 7 

Ad/11 Obsluha ČOV 
 
Usnesení č. 7/8/2019 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Jiřím Chrudimským st. a 
Jaroslavem Bláhou o výkonu práce na obsluze ČOV. Zastupitelstvo schvaluje 
odměnu za dohled a údržbu ČOV ve výši 6000,- Kč bez DPH  jako celkovou 
výši měsíční odměny, která bude  rozdělena v poměru dle počtu 
odpracovaných hodin. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 7/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad/12 Smlouva o zabezpečení přípravy o dotaci pro rok 2020 

 
Usnesení č. 8/8/2019 

 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy se společností WITERTO s.r.o. na 
Zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na výsadbu ovocných stromů. 
 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 8/8/2019 bylo schváleno. 
  



 8 

Ad/13 Pronájem pozemku 
 

Ad/14 Souhlas se stavbou RD 
 
 

Usnesení č. 9/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje stavbu RD na pozemku č. 707/19 dle 
předložené PD. 
 

PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 9/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad/15 Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
Usnesení č. 10/8/2019 

 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje s uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene s Rudolfem Káchou a Českou 
republikou -  Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí.  

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 10/8/2019 bylo schváleno. 
  



 9 

Ad/16 Pasport komunikací 
 
 
Usnesení č. 11/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje objednání pasportu komunikací 
od firmy EDIP s.r.o. za cenu 48.900 bez DPH. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 
 

Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 11/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad/17 Příspěvek na známky pro svoz odpadu 

 
Usnesení č. 12/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje příspěvek obce ve výši 300 Kč na 
jednu známku pro svoz odpadu s vývozem 1x týdně na rok 2020. Známky se 
budou občanům prodávat za cenu 1750,-. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 

 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 12/8/2019 bylo schváleno. 
 
 
  



 10 

Ad/18 Údržba obce  
 
Usnesení č. 13/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce projednalo způsob zajištění některých činností 
zajišťujících údržbu obce. Bude postupováno dle pravidel Zakázek malého 
rozsahu.  
 
 

PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 
 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 13/8/2019 bylo schváleno. 

 
 
Ad/19 Odchyt psů 

Zastupitelstvo obce projednalo možnosti a  způsob odchytu volně 
pobíhajících psů prostřednictvím odchytové stanice v Lazci /Dobříši nebo  
zda zajistí vybudování kotce v obci. Bude dojednáno na příštím zasedání 
zastupitelstva. 

 
  



 11 

Ad/20 Rozsvícení vánočního stromu 
 
 
Usnesení č. 14/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje náklady na nákup mikulášské nadílky v počtu 
100 ks a celkové ceně do 15.000Kč. 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 
 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 14/8/2019 bylo schváleno. 
 

 
 
Ad/21 Termíny zasedání v roce 2020 

 
Usnesení č. 15/8/2019 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje termíny plánovaných zasedání zastupitelstva 
obce na rok 2020 v těchto termínech. 
13.2., 9.4., 13.6, 10.9, 12.11, 10.12 

 
PRO  - Karolína Marečková Laštovková 
PRO - Jiří Chrudimský 
PRO - Josef Šíd 
PRO - Ing. Marek Lojín 
PRO - Bc.Andrea Sobotková 
PRO - Bc. Martina Mášová 
PRO - Pavel Pecka  
 
Pro: 7. Proti: 0 
 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 15/8/2019 bylo schváleno. 
 
  



 12 

Ad/22 Různé 
 
 
Ad/23 Diskuze 
Diskuze se týkala dotazů na: 
Žádost pana Káchy o schůzku v příštím týdnu za účasti zastupitelů a projektanta. 
 
 
 

Hodina ukončení: 20:30 hodin 
 
 
Ověřovatelé zápisu:              
 
Josef   Šíd   ………………..…  
  
Ing. Marek Lojín ………………..… 
 
 
 
 
 
…………………………………                         ………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková                                 Jiří Chrudimský  
                   starostka                                                      místostarosta 


